
(1) Entgeltübersicht vollstationäre Pflege Stand 01.06.2021

zum Zeitpunkt des Vertragsbeginns sind vom Bewohner folgende Eigenanteile am Heimentgelt / Monat zu tragen:

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 Pflegegrad 2 - 5

45,45 €                   65,10 €                   81,27 €                   98,14 €                   105,70 €                 85,83 €

11,63 €                   11,63 €                   11,63 €                   11,63 €                   11,63 €                   11,63 €                   

11,69 €                   11,69 €                   11,69 €                   11,69 €                   11,69 €                   11,69 €                   

11,28 €                   11,28 €                   11,28 €                   11,28 €                   11,28 €                   11,28 €                   

2,19 € 2,19 € 2,19 € 2,19 € 2,19 € 2,19 €

82,24 €                   101,89 €                 118,06 €                 134,93 €                 142,49 €                 122,62 €

2.502 €                  3.099 €                  3.591 €                  4.105 €                  4.335 €                  

-125 € -770 € -1.262 € -1.775 € -2.005 €

AB 2.377 €                   2.329 €                   2.329 €                   2.330 €                   2.330 €                   

NB 2.483 €                   2.435 €                   2.435 €                   2.436 €                   2.436 €                   

(2) Kurzzeitpflege (Eigenanteil zwischen  36,79 € und 43,79 € pro Tag)

Kurzzeitpflege

Kostenanteil / Einstufung

Pflegekosten / Tag

Unterkunftskosten / Tag

Verpflegungskosten / Tag

Investitionskosten AB Doppelzimmer / Tag *

Gesamtkosten AB Doppelzimmer pro Tag

Gesamtkosten AB Doppelzimmer pro Monat

Leistung der Pflegekasse monatlich:

Eigenleistung pro Monat (gerundet)**

Pflegebedürftige Personen, mit Pflegegrad 2 oder höher, haben pro Kalenderjahr Anspruch auf bis zu 8 Wochen Kurzzeitpflege, (gilt auch ohne Pflegegrad, 
jedoch nur genehmigt durch die Krankenkasse!).
Die Pflegekasse übernimmt hierzu den Kostenanteil der allgemeinen Pflegeleistung mit bis zu 1.612,- € jährlich.

Die Aufwendungen für Unterkunft,  Verpflegung,  Investitionskosten und Ausbildungsfonds  sind vom Kurzzeitpflegegast selbst zu tragen . Dieser 
Eigenanteil beträget zwischen 36,79 € und 43,79 € täglich. Diese Rechnung kann nachträglich bei der Pflegekasse eingereicht werden, ggf. erfolgt dann eine 
anteilige Rückerstattung durch den Kostenträger (kann NICHT vom Pflegeheim direkt abgerechnet werden!).

Ausbildungsfonds / Tag

*  ggf. Zuschlag für Investitionskosten: EZ Neubau: 7 € / Tag g 212,94 € / Monat 
** Die ausgewiesene Eigenleistung ist der monatliche Durchschnitt berechnet aus 30,42 Tagen pro Monat.

Stand 04.06.2021

gültig ab 01.06.2021


